

Újra látogatható a Csefalvay-kúria

KULTÚRA. 2023. március 15-én, nemzeti ünnepünkön nemcsak az 1848-49-es szabadságharc eseményeire emlékezett Pincehely. Ezen a napon került ugyanis átadásra a felújított Csefalvay-kúria múzeuma is, melyet a "Pincehelyért" Egyesület üzemeltet a jövőben.

►2



Fotó: Tóth Gábor

A nemzeti ünnep alkalmával az általános iskolások adtak ünnepi műsort

Beiktatták hivatalába Lábár Tamás atyát

VALLÁS. Községünk új plébánosát, Lábár Tamás atyát Felföldi László megyéspüspök iktatta be, 2023. március 19-én a Sárlos Nagyboldogasszony templomban. A beiktatási szertartáson részt vett Kovács József, püspöki titkár is.

A nagyközség korábbi plébánosát Simon Ferenc Jánost 2022. december 31-én mentette fel szolgálatai alól a megyéspüspök.

►5

Huszonharmadik alkalommal gyűltek össze a sporttársak

SPORT. A Művelődési Ház 23. alkalommal adott otthont a Pincehely Kupa elnevezésű asztalitenisz versenynek. A 69 főből álló mezőny három kategóriában mérhette össze tudását. A helyi színeket képviselő Örményi János amatőr kategóriában állhatott a képzeletbeli dobogó felső fokára, míg párosban Csergő Venczel a bonyhádi Szunyogh Mihállyal az oldalán második helyen végzett.

►6

Újra látogatható a Csefalvay-kúria

KULTÚRA. 2023. március 15-én, nemzeti ünnepünkön nemcsak az 1848-49-es szabadságharc eseményeire emlékezett Pincehely. Ezen a napon került ugyanis átadásra a felújított Csefalvay-kúria múzeuma is, melyet a "Pincehelyért" Egyesület üzemeltet a jövőben.

A zord időjárási körülmények miatt az ünneplésre készülők a Csefalvay-kúriában gyűltek össze, emlékezvén az 1848-49-es szabadságharc eseményeire és a Csefalvay-kúria múzeumának újraindításának megünneplésére.

A megemlékezést az általános iskola 2. és 3. osztályos tanulóinak műsora indította el, majd Piringer József, Pincehely polgármestere mondta el ünnepi beszédét.

"A szívek felett háromszínű kokárdát lenget a márciusi szél. Az összetartozásunk, a nemzeti öntudatunk és a büszkeségünk napja a mai" - kezdte beszédét Polgármester Úr. "A márciusi ifjak hittek abban, hogy a magyaroknak is joguk van a nemzeti függetlenséghez, az önállósághoz, a szabadsághoz, a szuverenitáshoz. Az Ő változásra kiéhezett szemléletük és sokuk véráldozata kellett ahhoz, hogy kimozduljon az ország szekere a gödréből. Az ifjúság megmutatta erejét, történelmi léptékkal nézve is elvitathatatlan érdemeik és eredményeik lettek. Magyarország történelmében nem utoljára! Volt még diktatúra alatt Forradalom, amikor szintén a szabadság utáni vágy és az elnyomás elleni küzdelem hajtotta a magyar ifjakat" - utalt az 1848-as eseményekre Piringer József, melynek véleménye szerint példa kell legyen számunkra.

"Március 15-e szellemisége azt kell, hogy üzenje a mai magyaroknak, hogy ragaszkodjunk a saját meggyőződéseinkhez, saját szabadságunkhoz és ahhoz, hogy a mi életünket, annak sorsfordító lépéseit magunk határozzuk meg. Meggyőződésem, hogy Magyarországnak és az itt élőknek a sok nehézség ellenére is ilyen lelkület tud igazán stabil jövője lenni. Jóindulattal és baráti szeretettel és tisztelettel legyünk egymás iránt, a múltunk iránt, a közös kultúránk iránt. És akkor nyugodtan állíthatjuk, hogy érdemes itt élni, érdemes itt dolgozni, és érdemes családot alapítani. A jó történelmi Hőseinkre visszaemlékezni jó, Magyarak lenni jó!" - zárta ünnepi beszédét Pincehely polgármestere.

A Szózat elhangzása után a szabadságharc emléktáblájának megkoszorúzására került sor. Koszorút helyezett el az emléktáblánál az Önkormányzat, a "Pincehelyért" Egyesület és a Roma Kisebbségi Önkormányzat.



Fotó: Held Brigitta

Kuvik Istvánné és Piringer József

"Megható ez a nap, mert a '48-as forradalom hőseire emlékezünk, akikkel a Csefalvay-kúriában egy évet tartózkodó Vörösmarty Mihály is szoros barátságot ápolt" - nyitotta meg múzeumi avatóbeszédét Kuvik Istvánné a "Pincehelyért" Egyesület elnöke, aki hozzátette, egyben ez a nap a Vörösmarty-emlékszoba és a helytörténeti kiállítás újbóli megnyitója is. "Tisztelettel emlékezünk Horváth Anna tanárnőre is, aki évtizedekkel ezelőtt már létrehozta a múzeumot" - folytatta és hozzátette, sok munka áll amögött, hogy újra látogatható lett a kiállítás. "Ez a hely hagyományt őrzött és fog a jövőben is, őrzi Vörösmarty Mihály emlékét és az ő szellemében a faluét is." Sajnos az évek során a Vörösmarty-fa elpusztult, de mint Kuvik Istvánné elmondta, Piringer József segítségével köszönhetően új feketefenyőt ültetnek az utókor számára.

Kuvik Istvánné beszéde után Lábár Tamás atya megáldotta az épületet, majd a nemzeti színű szalag átvágása után az érdeklődők megtekinthették és birtokba vehették a múzeumot.

Tóth Gábor

Itt az iskolai beiratkozás ideje

OKTATÁS. A pincehelyi Vörösmarty Mihály általános iskola közleménye szerint 2023. április 21-22 között tartja az első osztályosok beiratkozását.

A tankötelessé váló, 2016. augusztus 31-ig született gyermekét a szülő köteles beírtni a lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási helye szerint illetékes, vagy a választott iskola első évfolyamára. A beiratkozás során a gyermek nevére kiállított személyazonosságot igazoló hatósági igazolványokat kell bemutatni. Pincehelyen ezen kötelezettségnek a szülők 2023. április 21-én és 22-én tehetnek eleget.

Kérjük támogassa adója 1%-val a "Pincehelyért" Egyesületet!

A befolyt összeget hagyományőrző munkára fordítjuk.

Adószámunk: 18855953-1-17

Köszönjük!

Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)
pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja. Megjelenik 800 példányban

Önkormányzati tájékoztató az ásott és fúrt kutak fennmaradási engedélyeztetési eljárásáról

KÖZÉRDEKŰ. A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a továbbiakban: Vgtv.) 29.§. (7) bek. értelmében, aki 2020. július 1. előtt engedély nélkül vagy engedélytől eltérően létesített vízkivételt biztosító vízi létesítményt (ásott-, vagy fúrt kutat), annak a vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást 2023. december 31-ig kérelmeznie kell.

A fennmaradási engedélyt a jegyző adja ki, ha az alábbi feltételek teljesülnek:

- A kérelmező magánszemély
- A kút 500 m³/év vízigénybevétel alatti
- A kút épülettel rendelkező ingatlanon van
- A kút nem érint karszt vagy rétegvizet
- A kút házi ivóvízigény és a háztartási igények kielégítését szolgálja

Amennyiben az előző feltételek közül bármelyik nem teljesül, akkor nem a jegyző, hanem az illetékességgel rendelkező Katasztrófavédelmi Igazgatóság hatáskörébe tartozik a kút fennmaradási engedélyezési eljárása!

A jegyzői engedélyeztetési eljáráshoz benyújtandó:

- A vízjogi üzemeltetési/fennmaradási engedélyre vonatkozó kérelem nyomtatvány
- fényképfelvétel a kútról
- Fúrt kút esetén: A felszín alatti vízkészletekbe történő beavatkozás és a vízkútfúrás szakmai követelményeiről szóló 101/2007. (XII.23.) KvVM rendelet 13.§. (2) bekezdésének való megfelelés igazolás
- Fúrt kút esetén: vízgazdálkodási jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Kormányrendelet 15. § (3) bekezdése alapján szükséges dokumentáció csatolása a vízjogi engedélyezési eljáráshoz szükséges dokumentáció tartalmáról szóló 41/2017. (XII. 29.) BM rendelet 2. melléklet II. pontjában foglaltaknak megfelelően
- Ivóvízigény esetén: a vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló tevékenységekre és létesítményekre vonatkozó általános szabályokról szóló 147/2010. (IV. 29.) Korm. rendelet szerinti vízminőség-vizsgálat eredménye

Az eljáráshoz szükséges kérelem nyomtatvány beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban, illetve letölthető a www.pincehely.hu honlap nyomtatványtár/általános nyomtatványok menüből.

A bejelentéssel kapcsolatban érdeklődni a 0630/595-5302-es telefonszámon lehet.

Aki 2023. december 31.-ig nem kér fennmaradási engedélyt az engedély nélkül létesült kútra, annak 2024. január 1-től vízgazdálkodási bírságot kell fizetni. A jogsértő magatartás súlyához igazodó bírság legfeljebb 1.000.000,- forintig terjedhet. A természetes személyre kiszabott bírság összege nem haladhatja meg a 300.000,- forintot.

Pincehelyi Polgármesteri Hivatal

Beiktatták hivatalába Lábár Tamás atyát

VALLÁS. Községünk új plébánosát, Lábár Tamás atyát Felföldi László megyéspüspök iktatta be, 2023. március 19-én a Sarlós Nagyboldogasszony templomban. A beiktatási szertartáson részt vett Kovács József, püspöki titkár is. A nagyközség korábbi plébánosát Simon Ferenc Jánost 2022. december 31-én mentette fel szolgálatait alól a megyéspüspök.

A március 19-i, az idei nagyböjt negyedik vasárnapján tartott szentmisén Felföldi László megyéspüspök ünnepélyes keretek között is beiktatta új szolgálati helyére, a Pincehelyi Plébániára Lábár Tamás atyát, aki már 2023. január 1 óta látja el feladatait a nagyközségben. A korábbi plébánost, Simon Ferenc János tiszteletbeli esperest, 2022. december 31-gyel saját kérésére, 54 év lelkipásztori szolgálat után mentette fel.



Lábár Tamás és Felföldi László

Lábár Tamás Pécsen született 1985. november 6-án, ahol pappá szentelték 2018. június 16-án. Szentelését követően egy évet Rómában töltött tanulmányi szabadságon. 2019. augusztus 1-től káplánként szolgált Pakson, majd 2022. szeptemberétől Szekszárdon.

Forrás: Pécsi Egyházmegye

Huszonharmadik alkalommal gyűltek össze a sporttársak

SPORT. A Művelődési Ház 23. alkalommal adott otthont a Pincehely Kupa elnevezésű asztalitenisz versenynek. A 69 főből álló mezőny három kategóriában mérhette össze tudását. A helyi színeket képviselő Örményi János amatőr kategóriában állhatott a képzeletbeli dobogó felső fokára, míg párosban Csergő Venczel a bonyhádi Szunyogh Mihállyal az oldalán második helyen végzett.

A résztvevőket Piringer József polgármester és a házigazda Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület elnöke köszöntötte. Polgármester Úr zárszóként, kissé tréfásan megjegyezte, hogy örülne, ha ezúttal hazai győzelem is születne. Az eredmények felsorolásánál láthatjuk majd, hogy kívánsága meghallgatásra talált. Mint legtöbbször, ezúttal is nagyon szépszámú, minden tekintetben vegyes összetételű versenyzői gárda mérte össze tudását. Egyaránt asztalhoz állt tízéves és hetvenéves, nő és férfi, egészséges és fogyatékos.



Kilenc asztalon zajlottak a küzdelmek a Pincehelyi Kupán

A torna ismertségét és népszerűségét jelzi, hogy ezúttal is Pécestől Budapestig, Szekszárdtól Kaposvárig az ország számtalan helyéről érkeztek a pingpong fanatikusai. A 69 játékos képességeit tekintve is széles skálát mutatott, hiszen a teljesen amatőr, a sportággal szinte még csak ismerkedők mellett NB III-as bajnokságban szereplők is megmérettették magukat. Ez utóbbi annak ellenére is így volt, hogy idén a szövetség által e napra szervezett kötelező NB-s forduló miatt, ilyen kategóriát nem indíthattunk, mivel az ide nevezők száma nem érte el a 8 főt. Így ők a megyei-városi kategóriába kaptak besorolást, ahol ennek ellenére is nagyon magas színvonalú mezőny alakult ki.

Az amatőr kategóriában és a párosok küzdelmeiben is sok izgalmas mérkőzésnek lehettünk tanúi. Hogy mindenki kellő számú játéklehetőséget kapjon, a csoportküzdelmek során búcsúzó versenyzők számára vigaszág verseny került szervezésre. Valamennyi kategória első három helyezettje éremmel, illetve az első helyezettek külön kupával is díjazásra kerültek.

A kilenc - sikeres pályázat eredményeként beszerzett - új asztalon zajló mérkőzések mindvégig sportszerűen zajlottak. Az éppen következő mérkőzésükre váró sporttársak jó hangulatú beszélgetésekbe merültek, akár a büfé felé fordulva is egyet. A barátság jegyében a különböző településekről érkezők már saját versenyekre invitálták a hazai csapat játékosait.

A hivatalos versenyek lezárultával, a díjak kiosztását követően, akikben még maradt némi energia, szabadon választott társakkal és ellenfelekkel további meccseket vívhattak. A legelszántabban kitartók csak késő estébe hajlóan tették le ütőiket, hogy aztán házigazdák és vendégek közösen pakolják el az asztalokat.

A résztvevő versenyzők pozitív visszajelzései arra utalnak, hogy a szervezők ezúttal is a Pincehelyi Kupa eddigi hagyományaihoz méltóan öregbítették településünk e sportágban szerzett jó hírét. Sokan már most jelezték, hogy biztosan visszatérnek jövőre is. Az Egyesület tagjai a továbbiakban is azon lesznek, hogy még hosszú éveken keresztül írják a Pincehelyi Kupák és a pincehelyi asztalitenisz sikertörténetét.

XXIII. Pincehelyi Kupa eredményei

Megyei, városi, kerületi kategória:

- I. Szunyogh Mihály, Bonyhád
- II. Béda György, Pusztahencse
- III. Papp Endre, Dombóvár

Amatőr:

- I. Örményi János, Pincehely
- II. Tamás László, Nagybjom
- III. Rák Gyula, Zomba
- IV. Szabó Tamás, Dombóvár

Páros (megyei, városi, kerületi, amatőr):

- I. Papp Endre -
Tóth László (Dombóvár)
- II. Csörgő Venczel (Pincehely) -
Szunyogh Mihály (Bonyhád)
- III. Janzsó Gergely -
Kiss Zsolt (Budapest, Keszű)
- IV. Rimai Róbert -
Várda Viktor (Pécs)

Vigaszág:

- I. Cserván Viktória, Kaposvár
- II. Lipót Krisztina, Balatonszárszó
- III. Bíró Gyula, Kisdorog
- IV. Szabó Balázs, Mékényes

Gratulálunk a helyezett versenyzőknek!

Köszönjük minden sporttársnak a versenyen való részvételt!

Pincehelyi ATE

Kérjük támogatassa adója 1%-val a Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesületet!

Az Egyesület adószáma: 18628560-1-17

Köszönjük!

Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület

Japán delegáció járt Pincehelyen

KÖRKÉP. Hosszas előkészület után 2023. március 19-én vasárnap délután érkezett meg a három főből álló japán csoport Pincehelyre. A delegáció tagjai a Meisei University egyetemi oktatói. Dr. Tanaka Hiromasa professzor a nemzetközi kapcsolatok intézetének vezetője, valamint vele együtt érkezett két tanítványa: Dr. Zhang Xiao Rui professzor asszony és Oishi Kana tanársegéd kisasszony is. A vendégek célja az volt, hogy ezzel az utazásukkal előkészítsék egy későbbiekben esedékes tanulmányi út alapjait és megnézzék annak helyszínét. A japán oktatókkal a kapcsolat felvétel (és tulajdonképpen a kapcsolattartás maga is) Dr. Kriston-Vízi József etnográfus, ny. múzeumi főtanácsosnak köszönhető, aki ismét belefogott a Kapos-Koppány mente tradicionális népi jellegzetességeinek feltárásának folytatásába.



Fotó: Kriston-Vízi József

Japán delegáció a kúriánál

A delegáció programjában szerepelt a település központjának megismerése, vallási értékeink bemutatása, a helyi ételek kóstolása és egy bőrkóstoló is Ónodi Szabolcs igazgató úr birtokán. Hétfőn Píringer József polgármester úr a hivatalban fogadta a delegációt, ezt követően elfogadta a meghívást és együtt ebédelt vendégeinkkel. A vendéglátás fő helyszíne a Kúria volt. A frissen megnyílt kiállítást örömmel mutattuk meg vendégeinknek, akik érdeklődve figyelték a kiállítást és történeteinket.

A delegációt a Pincehelyért Egyesület vezetése nevében a vasútállomáson Kuvik Istvánné és Vódló Bence, Söllei Dóra, mint tolmács, valamint Kriston-Vízi József igazgató úr fogadták. Még vasárnap este a művelődési házban népi és kulturális előadás volt a tiszteletükre, melyben felléptek az Eszterlánc néptáncscsoport fiataljai, a Férfikórus, a Rozmaring Néptáncscsoport és a Rezeda csokor. Ezáltal vendégeink ízelítőt kaptak a helyi viselet, kultúra és népszokások egy részéből, ami tulajdonképpen a leginkább az érdeklődésük középpontjában áll. A csoporthoz csatlakozott dr. Zádori Iván professzor, a PTE-KPVK nemzetközi és kapcsolati helyettes dékánja is.



Fotó: Kriston-Vízi József

Píringer József és dr. Tanaka Hiromasa

A delegáció tagjai kedd reggel utaztak vissza a fővárosba, ahonnan további programjaikra indultak. Az itt töltött napokban elmondásuk szerint jól érezték magukat és élményekkel gazdagon indultak útnak. Szeptemberben egyetemi hallgatókkal térnek majd vissza. Nagy öröm számunkra, hogy ebben a projektben ezáltal Egyesületünk és az egész település részt vehet. Bízunk abban, hogy azon túl, hogy megismertethetjük kultúránkat és otthonunkat a világ más tájaival, számos ismerettel és tapasztalattal bővíthetünk mi is. Részvételünkkel egy nemzetközi program sikeréhez járulhatunk hozzá.

Ezúton is szeretnénk megköszönni az Önkormányzatnak, a helyi segítőknek, szakácsoknak, fordítóknak a munkájukat és természetesen dr. Kriston- Vízi József igazgató úrnak a szerepvállalását! Hálásak vagyunk érte, hogy munkájukkal hozzájárultak japán vendégeink kényelméhez és programjaihoz!

Pincehelyért Egyesület

APRÓHIRDETÉSEK

A "Pincehelyért" Egyesület 200 darab ét-készletének (mély-, lapos- és kistányér, pohár, evőeszközök: kanál, kés, villa), valamint 30 darab köretes tál kölcsönzési lehetőségét biztosítja.

A kölcsönzés díja: 10Ft/db.

Érdeklődni Kuvik Istvánnénál lehet a 06-30/335-72-24-es telefonszámon.

A "Pincehelyért" Egyesület a Csefalvay-kúriába szívesen fogad jó állapotba lévő heverőket, ágyakat, ágyneműhuzatokat, lepedőket, paplanokat, párnákat, ágytakarókat, törölközőket, faldőzőket, lábasokat, fazekakat, tányérokat, evőeszközöket, merőkanalakat, 1 darab hűtőt, 2 darab mikrohullámú sütőt, 2 darab kávéfőzőt, mosogató szekrényt. Az Egyesület ezekkel az eszközökkel szeretné fel a vendégszobákat és a konyhát.

Tisztelt pincehelyi Földtulajdonosok!

A pincehelyi földtulajdonosi képviselő kifizetési napot hirdet a 2022-es vadászati időnyre vonatkozó földbérlet vonatkozásában.

A kifizetés ideje: 2023.04.28. 9 órától 12 óráig.

A kifizetés helye: pincehelyi Polgármesteri Hivatal tanácssterme

A bérleti díj: 100 Ft/ha

A kifizetés helyben történik, készpénzben, vagy kérhető átutalás, amit kérek személyesen jelezni.

A bérleti díj kifizetése tulajdoni lap vagy más, a tulajdont bizonyító hiteles okmány ellenében történhet.

Ezzel kapcsolatban kérdéseket feltenni a következő telefonszámon lehet: 06-30/380-22-85 (Hóber Attila)

Hirdetési áraink egy hónapra:

apróhirdetés (egy mondat+elérhetőségi adatok)	200 Ft
minden további megkezdett mondat	+100 Ft/mondat
negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Vódlí Bencénél.

Köszönjük.



netfone
Mindig jókor hívsz

SZUPER AKCIÓS ÁR

www.netfonepontok.hu

Standard → Micro → Nano

Ügyfélszolgálat: 1250

Schmidt - Blázsovcics Renáta
Tel: 30/4321-557

Keress bizalommal!

Számhordozás ✓

**Korlátlan beszéd
50 GB net
4 990 Ft/hó**



finEX
országos hiteliroda hálózat

otpbank

K&H

TAKARÉKBANK

MKB BANK

Raiffeisen BANK

ERSTE Bank

cetelem
Több felelősséggel együtt

Hitelben gondolkozol?
Nálunk a legjobb helyen vagy!

27 banki ajánlat egy helyen, sorban állás nélkül.
Segítünk megtalálni neked a legjobbat!
Egyedi Partner kedvezményekkel.

CSOK, Babaváró, jelzáloghitel, személyi kölcsön,
lakáshitel, vállalati megoldások, gépjármű finanszírozás

Keress tanácsadónkat:
Schmidt-Blázsovcics Renáta
+3630/4321-557